
Posudek na diplomovou práci Jana Hanzelky 

 

Ačkoliv ve svých školitelských posudcích musím obvykle k nelibosti svých studentů 

přiznávat, že k dotažení jejich prací na přijatelnou úroveň bylo nutné vynaložit nemalé úsilí ze 

strany vedoucího, což jaksi nelze nezohlednit při jejich známkování, diplomka Jana Hanzelky 

je v tomto obhledu velmi příjemnou výjimkou. Honzu lze totiž bez nadsázky nazvat 

personifikací ideálního studenta: bádá samostatně, kreativně, přitom si rád nechá poradit a 

nevadí mu přijmout alternativní řešení doporučené kolegy. Sám přicházel s návrhy, jak ten 

který vědecký problém řešit, a na mně coby školiteli bylo pouze rozhodnout, jaké řešení bude 

to nejvhodnější. 

 Co se týká zvládnutí dovedností potřebných k úspěšnému dokončení práce, tedy čtení, 

psaní a počítání, nemám sebemenších výhrad: student se zorientoval v dostupné literatuře, 

kterou si sám aktivně vyhledával, naučil se pokročilé statistické metody, které někdy musel 

konzultovat i s dalšími specialisty, protože moje vzdělání tak daleko nesahalo, práci napsal 

samostatně poměrně úsporným, ale čtivým jazykem. Tematicky zahrnuje práce dvě různé 

studie, přičemž každá z nich by sama o sobě stačila ke získání magisterského titulu, zde jsou 

však smysluplně propojeny v logický celek. Jedinou drobnou výtku mám k 

prezentaci výsledků vlastního terénního průzkumu, kterých je velmi mnoho a navzájem se 

sobě dosti podobají, takže v nich čtenář snadno zabloudí. Autor mohl zkusit tuto část nějak 

zpřehlednit, např. kombinací delšího shrnujícího textu a přeřazením statistik do přílohy. 

 Celkově považuji práci za vynikající, vysoce nadprůměrnou a rozhodně doporučuji 

k přijetí. 

 

 

 

 

         Jiří Reif, školitel 

         21. 8. 2012 


